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A. ÚVOD 
Dokument rozpracovává a monitoruje cíle a opatření Komunitního plánu sociálních služeb ORP Česká Lípa 

2022-2026 (Komunitní plán Sociálních služeb Česká Lípa: Komunitní plán: Česká Lípa (mucl.cz). 

Cílem akčního plánu je: 

• Podpora pro jednání s dalšími strategickými subjekty (MPSV, MMR, Liberecký kraj, obce a města I. 

typu, strategičtí partneři apod.) 

• Podpora procesu spolufinancování sociálních služeb obcemi ORP Česká Lípa 

• Sledování plnění plánovaných aktivit 

• Podpora činnosti a rozhodovacích procesů pracovních skupin, řídící a koordinační skupiny 

• Definování sítí registrovaných sociálních služeb ORP Česká Lípa pro rok 2026  

• Definování parametrů základní sítě ORP Česká Lípa pro potřeby dotačních řízení (kapacity úvazky 

pracovníků v přímé péči, lůžka, nákladovosti, potřebnosti služeb aj.) 

Dokument obsahuje: 

• Přehled všech opatření a opatření určených k přípravě nebo pro realizaci v roce 2025 

• Popis dílčích akcí 

• Finanční i jiné zdroje 

• Požadavky na finanční zajištění realizace 

• Přehled sítí sociálních služeb ORP Česká Lípa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mucl.cz/komunitni-plan/ds-1090/p1=46270
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B. ROZVOJOVÁ OPATŘENÍ K NAPLNĚNÍ CÍLŮ 

B. 1 Přehled všech opatření 

B.1.1 Průřezové cíle 

CÍL 01 Českolipsko má nastavenu optimální a dostupnou síť sociálních služeb 

OP1-1 

Tvorba a nastavení Základní sítě sociálních služeb na území Českolipska, 
nastavení systému aktualizace a vyhodnocování dat a strategických dokumentů  
Úkolem je nastavení optimální, dostupné a udržitelné sítě sociálních služeb na 
území ORP Česká Lípa, která pokrývá potřeby obyvatel území. 

 

CÍL 02 Českolipsko má nastavený funkční systém společného spolufinancování sociálních 

služeb 

OP2-1 

Tvorba a optimalizace systému společného financování sociálních služeb v rámci 
ORP Česká Lípa  
Úkolem je na základě dat o potřebnosti služeb a údajů (KISSOS, Liberecký kraj) o 
poskytovaných sociálních službách vytvořit systém spolufinancování 
akceptovatelný obcemi ORP Česká Lípa. 

 
 
 

CÍL 03 Nastavení systému informovanosti o sociálních službách na Českolipsku 

OP3-1 

Nastavení systému informovanosti o sociálních službách v území 
Ze závěrů dotazníkového šetření v území vyplývá potřeba zaměřit se na efektivní 
způsob předávání informací zástupcům obcí a měst, lékařům, zástupcům 
školských zařízení, a především široké veřejnosti. 

 

CÍL 04 Spolupráce měst a obcí s partnery na území měst a obcí Českolipska, podpora 
komunitního plánování 

OP4-1 

Podpora spolupráce měst a obcí s partnery na území měst a obcí Českolipska, 
podpora komunitního plánování v území 
Podpora aktivní spolupráce s poskytovateli, zástupci měst a obcí a dalších 
strategických partnerů. Prostřednictvím poskytovatelů jsme schopni zabezpečit a 
uspokojit potřeby obyvatel, spoluprací s nimi lze hledat rezervy a nové možnosti 
a zajistit požadovanou kvalitu poskytovaných služeb. Strategičtí partneři nám 
pomohou zajistit financování sociálních služeb v požadované výši.  
Komunitní plánování je platformou pro komunikaci a spolupráci jednotlivých 
subjektů. 

B.1.2 Senioři a osoby se zdravotním postižením 

CÍL 05 Optimální dostupná síť sociálních služeb pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, osoby s duševním onemocněním a osoby s PAS 

OP5-1 
Tvorba a udržení sítě sociálních služeb na Českolipsku, která umožní setrvat 
osobám se zdravotním postižením, včetně dětí v raném věku, seniorům  
a osobám s chronickým duševním onemocněním v jejich přirozeném prostředí  



5 
 

Opatření je zaměřeno především na podporu služeb osobní asistence, 
pečovatelské služby, sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením, rané péče, podporu samostatného bydlení, sociální 
rehabilitace, odborného poradenství a rozvoj dobrovolnických služeb. 

OP5-2 

Podpora sociálních služeb, které usnadní osobám se zdravotním postižením, 
osobám s chronickým duševním onemocněním a seniorům zapojení do života 
většinové společnosti. Zároveň se jedná o podporu pečujících rodin a osob, 
která umožní osobám pečujícím o výše uvedené skupiny osob využít vysoké 
úrovně sociálních služeb a vést aktivnější a plnohodnotnější život bez sociálního 
vyloučení. 
Opatření je zaměřeno na podporu terénních, ambulantních, případně pobytových 
forem sociálních služeb, které umožní seniorům a OZP, včetně rodin dětí  
s postižením raného věku, i osobám s chronickým duševním onemocněním 
zapojení do běžného života. Uvedené služby umožní pečujícím rodinám vést život 
bez sociálního vyloučení. V území je dlouhodobě poptávána místně i finančně 
dostupná pobytová odlehčovací služba pro osoby se zdravotním postižením 
včetně dětí do 7 let i pro osoby s PAS; cílem služby je umožnit pečující fyzické 
osobě nezbytný odpočinek. 

OP5-3 

Optimalizace kapacity pobytových služeb pro seniory, osoby se zdravotním 
postižením, osoby s duševním onemocněním, osoby s duálními diagnózami  
i osoby s PAS 
V ORP je dlouhodobý nedostatek kapacity pobytových služeb pro osoby se 
zdravotním postižením, osoby s duševním onemocněním, osoby s duálními 
diagnózami i osoby s PAS, které jsou plně odkázány na pravidelnou pomoc jiné 
osoby, potřebují soustavnou péči a jejich snížená soběstačnost jim nadále 
neumožňuje setrvat v dosavadním prostředí ani za pomoci terénních sociálních 
služeb.  
Obyvatelé města Česká Lípa jsou nuceni tyto služby poptávat mimo území České 
Lípy, případně mimo území Libereckého kraje. V území je tedy nezbytná podpora 
sociálních služeb pro osoby, které nemohou žít samostatně v běžné komunitě 
(např. osoby s neurodegenerativními poruchami, poruchami autistického spektra 
a s kombinovanými vadami). Rovněž je nezbytná podpora hospicové péče. 
Opatření zahrnuje udržení stávajících kapacit již fungujících služeb a podporu 
jejich rozvoje dle zjištěné potřebnosti. 

OP5-4 

Podpora služeb a aktivit podporujících osoby se zdravotním postižením na trhu 
práce, podpora chráněných míst a sociálně terapeutických dílen 
Podpora sociálních a souvisejících služeb a dalších aktivit, které povedou 
k uplatnění osob se zdravotním nebo sociálním omezením k uplatnění na trhu 
práce. Opatření rovněž zahrnuje podporu sociálně terapeutických dílen. 

 

B.1.3 Osoby v sociální nouzi 

CÍL 06 Stabilní síť služeb pro osoby v nepříznivé sociální situaci. Podpora služeb sociální 
prevence a poradenských služeb pro osoby v sociální nouzi (osoby sociálně vyloučené, 
národnostní menšiny a cizinci, osoby ohrožené závislostí, matky s dětmi v nouzi apod.) 

OP6-1 
Podpora dostupnosti ambulantních služeb, terénních programů a poradenství 
pro osoby závislé nebo ohrožené závislostmi, podpora dostupné  
a komplexní sítě protidrogových služeb 
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Opatření zahrnuje prevenci vzniku negativních jevů a snižování rizik spojených s 
užíváním návykových látek a patologickým hráčstvím prostřednictvím 
protidrogových služeb. Opatření zaměřeno především na podporu dostupnosti 
terénních a ambulantních služeb pro uživatele návykových látek a ambulantních 
služeb pro patologické hráče. 

OP6-2 

Podpora terénní práce v ohrožených lokalitách 
Podpora a efektivní nastavení terénní práce v lokalitách ohrožených sociálním 
vyloučením (romských i jiných). Podpora sociálních služeb i terénních pracovníků 
podporovaných Úřadem vlády České republiky. 

OP6-3 
Podpora sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
Podpora a efektivní nastavení sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi  
v lokalitách ohrožených sociálním vyloučením (romských i jiných). 

OP6-4 

Optimalizace a zajištění dostupnosti odborného poradenství 
Z analytické části dokumentu, zkušeností sociálních pracovníků měst a obcí,  
i poskytovatelů služeb vyplývá dlouhodobý nedostatek kapacit odborného 
poradenství, a to nejen v oblasti dluhové problematiky. 

OP6-5 

Krizové lůžko pro mladistvé od 16-18 let  

Jedná se zatím o výjimečné situace, kdy mladistvý nemůže být z jakýchkoli důvodů 
u vlastní rodiny či příbuzných, známých. Mladistvý do ústavního zařízení umístěn 
být nechce a nejsou u něho dostatečně naplněny podmínky pro nařízení ústavní 
výchovy. 
Práce s mladistvými klienty ze strany zařízení: zajištění ubytování, poradenství – 
podpora při zajišťování osobních dokladů, brigády či zaměstnání.  

OP6-6 

Podpora osob po výkonu trestu 
Pomoc mužům propuštěným z výkonu trestu odnětí svobody zvládnout návrat do 
běžného života prostřednictvím podpory jejich osobního rozvoje, posilováním 
pozitivních návyků a nacvičováním potřebných praktických činností. 

 

CÍL 07 Dostupné a udržitelné bydlení na Českolipsku 

OP7-1 

Systém dostupného sociálního bydlení na území měst a obcí Českolipska  
Koncepční přístup k bydlení a nastavení systému, který bude odpovídat potřebám 
a možnostem osob v sociální nouzi, a který nepovede k závislosti na sociálních 
službách, ale naopak povede k sociální stabilizaci osob, které byly v krizové životní 
situaci. 

OP7-2 

Nabídka dostupného bydlení na Českolipsku, podpora levných a důstojných 
ubytovacích kapacit  
Dostupné a udržitelné bydlení umožňuje důstojné bydlení obyvatel, jenž vede ke 
stabilizaci rodin i jednotlivců. Mezi nejohroženější skupiny patří rodiny s malými 
dětmi, senioři, lidé se zdravotním postižením, osoby s nízkými příjmy, které 
nebydlí ve vlastních domech. Řešení bytové nouze má souvislost se školním 
prospěchem dětí, zdravotním stavem, kriminalitou v obcích. Města a obce by 
měly spolupracovat a vytvořit společná pravidla, která umožní efektivní 
ukončování bytové nouze. Je zapotřebí podporovat sociální a navazující služby, 
které potřebným osobám pomáhají najít a udržet vhodné bydlení. 

 B.1.4 Ohrožené rodiny, děti a mládež 

CÍL 08 Zlepšení zázemí pro cílovou skupinu děti a mládež 

OP8-1 
Podpora realizace volnočasových aktivit – prevence vzniku sociálně 
patologických jevů, podpora práce s dětmi a mládeží v lokalitách ohrožených 
sociálním vyloučením 
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Aktivní a smysluplné trávení volného času cílovou skupinou, prevence vzniku  
a prohlubování sociálně-patologických jevů, zvýšení kompetencí a sociálních 
dovedností dětí a mládeže jako alternativa bezcílného trávení volného času. 

OP8-2 

Podpora nízkoprahových zařízení pro děti a mládež  
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež poskytují ambulantní, popřípadě terénní 
služby dětem ve věku od 6 do 26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy. 
Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života předcházením nebo snížením sociálních 
a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se 
orientovat v jejich sociálním prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich 
nepříznivé sociální situace.  
Předpokládané dopady služby v území: prevence kriminality, prevence sociálního 
selhávání ve společnosti, motivace ke vzdělávání, zahájení motivačního procesu 
a prvních kroků k zařazení mládeže na trh práce. 

OP8-3 

Podpora ohrožených rodin s dětmi na území ORP Česká Lípa 
Opatření je zaměřeno na podporu činnosti služeb poskytovaných v rámci 
Pověření k sociálně právní ochraně dětí, zákon č. 359/1999 Sb., kdy se jedná o 
služby navazující a spolupracující s oddělením sociálně právní ochrany. Jedná se o 
podporu služeb zaměřených na doprovázení ohrožených rodin, na psychologické 
a pedagogické poradenství, mediace, případové konference. Opatření je určeno 
rovněž na podporu náhradní rodinné péče, rodinných center i na podporu rozvoje 
mezigeneračních vztahů.  

OP8-4 

Krizová pomoc rodinám s dětmi 
Služba je určená pro rodiny s dětmi bez přístřeší, kteří se ocitli v krizové situaci a 
potřebují okamžitou pomoc. Charita Česká Lípa plánuje od 1. 6. 2026 zahájit 
poskytování krizové pomoci dle § 60 zákona o sociálních službách, jejíž provoz 
bude financován z evropského projektu – Výzva č. 106 a zároveň v rámci 
vyrovnávací platby z prostředků MPSV z rozpočtu Libereckého kraje. 
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B.2 Přehled opatření a akcí určených k realizaci v roce 2026 

B.2.1 Průřezová opatření 

CÍL 01 Českolipsko má nastavenu optimální a dostupnou síť sociálních služeb 

 
OP1-1 Tvorba a nastavení Základní sítě sociálních služeb na území Českolipska, nastavení systému aktualizace a vyhodnocování dat a 

strategických dokumentů  

Charakteristika dílčích akcí A1 – 1a Stanovení základní sítě sociálních služeb ORP Česká Lípa pro dané období na základě vyhodnocení předchozího období a aktuálních 
potřeb území – optimalizace sítě služeb vzhledem k měnícím se potřebám obyvatel; rozdělení služeb do jednotlivých typů sítí dle skutečné 
působnosti a regionality.  
A1 – 1b Spolupráce s KÚLK jako správcem Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje při sestavování základní sítě (využití dat systému 
KISSOS LK – s daty koordinátor komunitního plánování pracuje, rozvojové záměry – v roce 2025 proběhlo schvalování RZ a připravujeme 
další kolo pro RZ na rok 2027, kritéria efektivity sociálních služeb IMOSH – podle sdělení zástupce KÚ LK p. Svitáka se kritéria v současné 
podobě – 2025 – nebudou používat, nic nového zatím není.) 
Vytvoření nového Komunitního plánu pro roky 2027 – 2032.  

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

Nespecifikováno 

Cílové skupiny Obyvatelé ORP Česká Lípa, sociální služby 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 6.3.1; aktivita 6.3.2; aktivita 6.3.4; aktivita 6.4.2 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 7-10 

Zdroje financování Města a obce ORP Česká Lípa 

Odpovědnost za realizaci Koordinátor komunitního plánování ORP Česká Lípa, Koordinační skupina komunitního plánování ORP Č. Lípa, Řídící skupina komunitního 
plánování ORP Česká Lípa, pracovní skupiny komunitního plánování, OSVaZ Česká Lípa. 

Rozvojové záměry  Pro rok 2027 jsou Libereckým krajem avizovány výzvy k podání rozvojových záměrů pro změnu kapacity služeb v Základní síti sociálních 
služeb LK. Projedná je Koordinační skupina komunitního plánování ORP Česká Lípa.  

Plnění/ poznámka Průběžně plněno. Pro rok 2027 jsou sociální služby pro území ORP rozděleny do 2 sítí služeb. Kritériem rozdělení je skutečná působnost a 
dostupnost pro území ORP.   
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CÍL 02 Českolipsko má nastavený funkční systém společného spolufinancování sociálních služeb  

 
OP2-1 Českolipsko má nastavený funkční systém společného spolufinancování sociálních služeb  

Charakteristika dílčích akcí 
A2 – 1a Spolupráce obcí ORP Česká Lípa v sociální oblasti; navržení akceptovatelného systému spolufinancování sociálních služeb  
A2 – 1b Společné financování služeb formou dotačního programu – příprava dotačního programu pro rok 2024+ 

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

Nespecifikováno 

Cílové skupiny Obyvatelé měst a obcí ORP Česká Lípa 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 6.3.1.; aktivita 6.3.2.; aktivita 6.3.4. 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady -- 

Zdroje financování 
Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 102,40 Kč/obyvatele, kde je přičtená 
inflace. Pro rok 2026 bude přesná výše finančních prostředků známá po termínu 31.01.2026. 

Odpovědnost za realizaci Koordinátor komunitního plánování, Řídící a Koordinační skupina komunitního plánování ORP Česká Lípa, OSVaZ Česká Lípa 

Rozvojové záměry Netýká se 

Plnění/ poznámka 

Průběžně plněno. Pro rok 2025 byla v dotačních programech rozdělena částka 11 363 214 Kč.  
Do spolufinancování sociálních služeb není zapojeno 8 obcí z ORP Česká Lípa, konkrétně Blíževedly, Dubnice, Žandov, Horní Police, 
Chlum, Noviny pod Ralskem, Nový Oldřichov (je zapojený ve Svazku obcí Novoborsko), Volfartice. V roce 2025 proběhla jednání se všemi 
nezapojenými obcemi, ale nepřipojily se. Deficit příjmů pro spolufinancování činil v roce 2025 celkem 563 400 Kč.   

 
 

CÍL 03 Nastavení systému informovanosti o sociálních službách na Českolipsku 

 
OP3-1 Nastavení systému informovanosti o sociálních službách v území 

Charakteristika dílčích akcí 
A3 – 1a Tvorba a aktualizace databáze sociálních služeb na území ORP Česká Lípa; pravidelná aktualizace přehledu sociálních služeb, 
zveřejnění přehledu služeb na webových stránkách obcí a měst 
A3 – 1b Osvěta a dostupnost informací o sociálních službách a sociální práci pro uživatele i laickou a odbornou veřejnost 

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

Nespecifikováno 

Cílové skupiny Obyvatelé ORP Česká Lípa, subjekty ve zdravotnictví a školství 
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Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 6.2.2.  
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady -- 

Zdroje financování -- 

Odpovědnost za realizaci Pracovní skupiny komunitního plánování, poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry  Netýká se 

Plnění/ poznámka 
Průběžně plněno. Přehled sociálních služeb je zveřejněn na webu města Česká Lípa a průběžně aktualizován, odkaz byl rozeslán obcím. 
Služby jsou dále prezentovány při osobních setkáních se zástupci obcí i na jednání zastupitelstev obcí a měst I. typu.  

 
 
 
 

CÍL 04 Spolupráce měst a obcí s partnery na území měst a obcí Českolipska, podpora komunitního plánování 

 
OP4-1 Podpora spolupráce měst a obcí s partnery na území měst a obcí Českolipska, podpora komunitního plánování v území 

Charakteristika dílčích akcí 

A4 – 1a Podpora pozice koordinátora komunitního plánování a podpora procesu komunitního plánování formou individuální dotace 
Libereckého kraje do roku 2026. Dotace je zaměřena na podporu pracovní pozice koordinátora a tvorbu akčních plánů sociálních služeb na 
roky 2023, 2024, 2025, 2026. Zachování fungování procesu KPSS s pozicí koordinátora, včetně nastavení a zachování funkční organizační 
struktury KPSS. V roce 2026 bude po schválení krajského rozpočtu vyhlášeno další kolo tohoto dotačního programu na roky 2026 až 2028. 
A4 – 1b Tvorba Akčního plánu sociálních služeb ORP Česká Lípa na rok 2023, 2024, 2025, 2026, příprava komunitního plánu další období 
A4 – 1c Spolupráce se strategickými partnery; spolupráce s Ministerstvem pro místní rozvoj (dále jen Agenturou pro sociální začleňování)  
A4 – 1d Komunitní plánování jako platforma pro komunikaci a spolupráci jednotlivých subjektů; podpora činnosti pracovních skupin. Bude 
pokračovat nastavené setkávání dvou pracovních skupin KPPS, kde se řeší problematika sociálních služeb, financování či nově 
identifikované potřeby v oblasti sociálních služeb, rozvojové záměry poskytovaných služeb. Dále přetrvává snaha o větší zainteresovanost 
představitelů obcí ORP do problematiky sociálních služeb, jejich zařazení do skupiny koordinační a skupin pracovních. 
A4 – 1e Memorandum o dlouhodobé spolupráci při zajištění střednědobého plánování a spolufinancování sociálních služeb na území ORP 
Česká Lípa 

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

Nespecifikováno 

Cílové skupiny Obyvatelé měst a obcí ORP Česká Lípa, města a obce ORP Česká Lípa 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 6.4.1 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady 
Podpora činnosti koordinátora komunitního plánování – individuální dotace Libereckého kraje (mzdové náklady a náklady spojené 
s tvorbou akčních plánů na roky 2025, 2026) 
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Zdroje financování Individuální dotace Libereckého kraje, město Česká Lípa 

Odpovědnost za realizaci Koordinátor komunitního plánování 

Rozvojové záměry Netýká se. 

Plnění/ poznámka 

A4 – 1a plněno. V území nyní pracují dva koordinátoři komunitního plánování celkem na 1,7 úvazku. Proces plánování je podpořen 
Libereckým krajem v rámci projektu „Zajištění plánování sociálních služeb na území ORP Česká Lípa – komunitní plánování obcí“. Ukončení 
projektu 12/2026.  
A4 – 1b plněno. Akční plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2025 bude schvalován v 12/2025. 
A4 – 1c plněno. Spolupráce města Česká Lípa s Agenturou pro sociální začleňování pokračuje. Dne 4.6.2025 bylo zastupitelstvem města 
usnesením č. 341/2025 schváleno nové Memorandum s ASZ. Původní Memorandum přestalo platit koncem června, od 1.7.2025 platí 
Memorandum nové. Změna souvisí s tím, že Agentura pro sociální začleňování přešla jako odbor sociálního začleňování pod MMR. 
Dne 28.08.2024, číslem usnesení 238/2024 ZM Česká Lípa byl schválen Plán sociálního začleňování Česká Lípa a podání žádosti o projekt 
Posílení sociální práce na obci do výzvy Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu zaměstnanost plus žadatele Město 
Česká Lípa, které se zavazuje k zajištění spolufinancování projektu ve výši 15 % z celkových nákladů. Projekt schválen, vzniklo Městské 
centrum podpory. 
Spolupráce města Ralsko s ASZ v projektu komunitní práce končí v roce 2025.  
V roce 2026 vyhlásí KÚLK další kolo projektu Posílení sociální práce pro koordinátory soc. služeb, do něhož se přihlásíme.  

 

B.2.2.Senioři a osoby se zdravotním postižením 

CÍL 05 Optimální dostupná síť sociálních služeb pro cílovou skupinu senioři a osoby se zdravotním postižením, osoby s duševním onemocněním a PAS 

 

OP5-1 
Tvorba a udržení sítě sociálních služeb na Českolipsku, která umožní setrvat osobám se zdravotním postižením, včetně dětí v raném 
věku, seniorům a osobám s chronickým duševním onemocněním v jejich přirozeném prostředí 

Charakteristika dílčích akcí 

A5 – 1a Optimalizace kapacit služeb území ORP Česká Lípa s ohledem na měnící se potřeby obyvatel a priority území; podpora služeb osobní 
asistence, pečovatelské služby, sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením, rané péče, podpory 
samostatného bydlení, sociální rehabilitace, odborného poradenství. 
A5 – 1b Zvýšení časové a místní dostupnosti služeb sociální péče. 
A5 – 1c Podpora služeb pro cílovou skupinu osob s chronickým duševním onemocněním, podpora mobilního týmu v území Českolipska 
A5 – 1d Podpora a rozvoj dobrovolnictví, podpora dobrovolnických center – podpora organizací, které svými aktivitami podporují aktivní 
život seniorů, osob se zdravotním postižením, osob s duševním onemocněním. 
A5 – 1e Podpora a rozvoj terénní hospicové péče – služba je určena osobám s vážným onemocněním, trpících nevyléčitelnou chorobou v 
pokročilém stádiu, kdy byly vyčerpány všechny dostupné možnosti léčby vedoucí k uzdravení klienta – terénní služba pomáhá nevyléčitelně 
nemocným lidem prožít důstojným způsobem závěr života v domácím prostředí. Akce je určena především na podporu zdravotní péče. 
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Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 37 Odborné sociální poradenství, § 39 Osobní asistence, § 40 Pečovatelská služba, § 41 Tísňová péče, § 43 Podpora samostatného bydlení, 
§ 54 Raná péče, § 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s PAS, § 66 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, § 67 Sociálně terapeutické dílny, § 70 sociální rehabilitace, hospicová péče terénní, dobrovolnické služby 

Cílové skupiny 
Senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s duševním onemocněním, rodiny s dětmi se zdravotním postižením, rodiny s dětmi s PAS, 
osoby trpící nevyléčitelnou chorobou v pokročilém stádiu, kdy byly vyčerpány všechny dostupné možnosti léčby vedoucí k uzdravení 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 1.1.4; aktivita 1.1.5; aktivita 2.1.2; aktivita 2.1.5  
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 1 

Zdroje financování 

MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa 
Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 102,40 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známá po 31.1.2026.  
Plus finanční prostředky města Česká Lípa na rok 2025 na sociální oblast – 1 100 000 Kč. 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry  V roce 2025 byl podpořen RZ Společnosti Dolmen, konkrétně 0,5 úvazku na §43 Podpora samostatného bydlení. Předpokládané náklady 
činí 686 757 Kč. 

Plnění/ poznámka Průběžně plněno.   

 
 

OP5-2 Podpora sociálních služeb, které usnadní osobám se zdravotním postižením, osobám s chronickým duševním onemocněním a seniorům 
zapojení do života většinové společnosti. Zároveň se jedná o podporu pečujících rodin a osob, která umožní osobám pečujícím o výše 
uvedené skupiny osob využít vysoké úrovně sociálních služeb a vést aktivnější a plnohodnotnější život bez sociálního vyloučení 

Charakteristika dílčích akcí 

A5 – 2a Zajištění místně i finančně dostupné pobytové odlehčovací služby pro osoby se zdravotním postižením včetně dětí do 7 let, i pro 
osoby s PAS. Cílem služby je zajistit pečujícím osobám (rodinám) nezbytný odpočinek a snížit riziko sociálního vyloučení. Služba umožňuje 
i režim přísně individuální péče. – připravují Denní a pobytové soc. služby, p. o. Česká Lípa,  
A5 – 2b Podpora odlehčovacích služeb pro seniory se sníženou soběstačností; optimalizace kapacit pobytové formy služby 
A5 – 2c Podpora služeb denní stacionáře 

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 37 Odborné sociální poradenství, § 39 Osobní asistence, § 40 Pečovatelská služba, § 41 Tísňová péče, § 43 Podpora samostatného bydlení, 
§ 44 Odlehčovací služby, § 46Denní stacionáře, § 54 Raná péče, § 56 Tlumočnické služby, § 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
s PAS, § 66 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, § 67 Sociálně terapeutické dílny, § 70 sociální 
rehabilitace, hospicová péče terénní, dobrovolnické služby 
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Cílové skupiny 
Senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s duševním onemocněním, rodiny s dětmi se zdravotním postižením, rodiny s dětmi s PAS, 
osoby trpící nevyléčitelnou chorobou v pokročilém stádiu, kdy byly vyčerpány všechny dostupné možnosti léčby vedoucí k uzdravení 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 1.1.4; aktivita 1.1.5; aktivita 2.1.2; aktivita 2.1.5; aktivita 3.1.1; aktivita 3.1.2 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 1 

Zdroje financování 

MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa, zdravotní pojišťovny, úhrady klientů 
Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 100 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známa po termínu 31.01.2026. 
Finanční prostředky města Česká Lípa na rok 2025 na sociální oblast – 1 100 000 Kč. 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních a navazujících služeb 

Rozvojové záměry   

Plnění/ poznámka 
Plněno částečně. Odlehčovací služba bude řešena ve spolupráci s Libereckým krajem. Nedostatek odlehčovací služby je částečně 
kompenzován kvalitními terénními službami, alternativní službou Homesharing (viz opatření OP5-3). 

 

 

Tabulka č. 1 Odhad nákladovosti služeb umožňujících setrvání v původním prostředí (zdroj: data poskytovatelů sociálních služeb) 

Druh služby dle zákona  
č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, 
ve znění pozdějších 
předpisů 

Název poskytovatele 
Registrační 
číslo soc. 
služby 

Forma služby 
P – pobytová 
T – terénní 
A – ambulantní                                                                                                                                                                     

Nákladovost 
pro území ORP                                      
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v Kč 

Finanční prostředky 
ORP Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v KČ 

Kapacita v ZSSS 
LK  nebo 
sítě*MPSV                                 
T/A forma -
úvazky_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
P forma – lůžka                 
2025 

Kapacita pro ORP 
Česká Lípa                                                
T/A forma – 
úvazky_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
P forma – lůžka 
 (ZSSS LK + projekt 
IP) 2025 

§ 37 – Odborné sociální 
poradenství 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb, p. o. 

2632467 A 4 900 000 0 4,40 Nespecifikováno 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s. 

1840164 A/ T 2 468 000 493 600 0,30 2 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Déčko Liberec z. s. 9813481 A 420 000 48 000 5,23 0,50 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Hospic sv. Zdislavy o. p. s. 9543067 A 605 000 150 000 2,75 0,50 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Sdružení tělesně postižených Česká 
Lípa, o.p.s. - není v síti LK 

5885989 A/ T 
Údaje nebyly 

dodány 
 1,70 1,00 
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§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR, z. s. 

2500401 A/ T 100 000 Kč 100 000 Kč 1,00 1,00 

§ 39 - Osobní asistence 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s. 

7559709 T 14 631 750 2 926 350 17,00 14,45 

§ 39 – Osobní asistence  Global Partner sociální služby s.r.o.   7834291  T -  - 3,20 *MPSV 1,2 

§ 40 - Pečovatelská služba 
Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, p. o. 

3555154 T 5 210 000 40 000 35,00 35,00 

§ 40 - Pečovatelská služba Global Partner sociální služby s.r.o.  4310589 T 1 776 105 220 000 2,00 2,00 

§ 40 - Pečovatelská služba Město Stráž pod Ralskem  2574699 A/ T 4 197 650 40 000  4,00 4,00 

§ 40 - Pečovatelská služba 
Sociální služby města České Lípy, p. 
o. 

1410170 A/ T 16 788 668 2 500 000 17,00  17,00 

§ 40 – Pečovatelská služba Sociální služby města Doksy p. o. 4493554 T  4 900 000 40 000 3,68 3,68 

§ 40 - Pečovatelská služba Sociální služby města Mimoň, p. o. 6836867 T 7 000 000 40 000 9,00 9,00 

§ 41 - Tísňová péče Anděl Strážný, z. ú. 8384795 T 2 650 000 250 000 5,04 4,55 

§ 46 - Denní stacionář 
Denní a pobytové sociální služby, p. 
o. 

2293541 A 9 810 000 40 000 12,70 9,70 

§ 46 – Denní stacionář Sociální služby města Doksy p. o. 2854766 A 1 070 000 40 000  0,88 0,88 

§ 43 - Podpora 
samostatného bydlení 

FOKUS Liberec o. p. s. 3596108 T 1 036 739 0 20 5,5 

§ 44 - Odlehčovací služby AHC a. s. 9450189 P 2 500 000 600 000 6 3 

§ 44 - Odlehčovací služby 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s. 

1656576 T 3 339 000 667 000 2,80 2,80 

§ 44 - Odlehčovací služby Národní ústav pro autismus, z. ú. 9864940 P 123 856 50 000 4,00 2 

§ 54 - Raná péče Centrum LIRA, z. ú. 3959325 A/ T 2 777 500 640 200 12,10 2,60 

§ 56 - Tlumočnické služby 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s. 

2453453 T 1 103 000 220 600 1,50 0,60 

§ 65 - SAS pro rodiny s 
dětmi 

Centrum LIRA, z. ú. 4823957 A/ T 1 626 900 390 500 10,70 2,20 

§ 66 - SAS pro seniory a 
osoby se ZP 

Sdružení zdravotně postižených 
Česká Lípa, o. p. s. 

9072226 A/ T Údaje nedodány Údaje nedodány 2,30 2,00 

§ 66 -SAS pro seniory a 
osoby se ZP 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR, z. s. 

2026800 A/ T 100 000 100 000 0,70 0,70 

§ 67- Sociálně terapeutické 
dílny 

Společnost Dolmen, z. ú. 6650186 A 2 950 000 35 000 3,00 0,80 

§ 70 - Sociální rehabilitace DIAKONIE DUBÁ, z. s. 1530142 P 856 500  135 000 8 * MPSV Nespecifikováno 

§ 70 - Sociální rehabilitace FOKUS Liberec o. p. s. 8208204 T/ A 4 585 181 570 000 20,5 4,00 
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§ 70 - Sociální rehabilitace Rytmus Liberec, o. p. s. 2527518 A/ T 10 851 835 2 008 223 12,50 3,90 

§ 70 - Sociální rehabilitace TyfloCentrum Liberec o. p. s. 8340162 A/ T 1 430 000 140 000 2,00 0,97 

§ 70 - Sociální rehabilitace Tyfloservis o. p. s. 3843439 A/ T 360 000 55 000 1,70 0,30 

*Kapacita v síti služeb MPSV 

Projekt IP „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ (2023–2026) pro soc. služby § 43 Podpora samostatného bydlení, § 67 Sociálně terapeutické dílny, §70 sociální rehabilitace 
(ambulantní + terénní) 

 

OP5-3 Optimalizace kapacity pobytových služeb pro seniory, osoby se zdravotním postižením, osoby s duševním onemocněním, osoby s 
duálními diagnózami i osoby s PAS 

Charakteristika dílčích akcí 

A5 – 3a Podpora zvýšení dostupnosti pobytových služeb pro osoby, které nemohou žít samostatně v běžné komunitě z důvodu zdravotního 
nebo duševního stavu (osoby s neurodegenerativním onemocněním různého původu (včetně alkoholové demence), osoby 
s neurodegenerativním onemocním v kombinaci s poruchami chování.  
A5 – 3b Podpora zvýšení dostupnosti pobytových služeb pro osoby, které nemohou žít samostatně v běžné komunitě z důvodu zdravotního 
nebo duševního stavu – osoby s kombinovaným postižením, osoby s poruchou autistického spektra s problematickým chováním, včetně 
osob vyžadujících režim přísně individuální péče. Možnost nastavení služby několikadenní až celotýdenní. 
A5 – 3c Podpora zvýšení dostupnosti pobytových služeb pro osoby, které nemohou žít samostatně v běžné komunitě z důvodu zdravotního 
nebo duševního stavu – osoby s duševním onemocněním a problematickým chování, osoby s duálními diagnózami 
A5 – 3d Podpora navazujících služeb v území – podpora pobytových služeb hospicové péče (Rodinné pokoje v Nemocnici s poliklinikou 
v České Lípě a.s., Hospic sv. Zdislavy Liberec, Hospic sv. Štěpána Litoměřice). Podpora služeb pro osoby trpící nevyléčitelnou chorobou 
v pokročilém stádiu. 
A5 – 3e Domovy pro seniory – optimalizace kapacit v území ORP CL 
A5 – 3f NOVÁ AKCE Homesharing – podpora alternativní formy odlehčovací služby založené na komunitní pomoci. Umožňuje pravidelný 
pobyt dítěte (nebo dospělého člověka) s mentálním nebo kombinovaným postižením v domácnosti tzv. hostitele. Cílem podpory služby je 
rozvoj služby v území a podpora služby na národní úrovni. 

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 44 Odlehčovací služby, § 48 Domovy pro osoby se zdravotním postižením, § 49 Domovy pro seniory, § 50 Domovy se zvláštním režimem, 
§ 51 Chráněné bydlení, Hospicová péče, dobrovolnictví 

Cílové skupiny 
Senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s duševním onemocněním, rodiny s dětmi se zdravotním postižením, rodiny s dětmi s PAS, 
osoby trpící nevyléčitelnou chorobou v pokročilém stádiu, kdy byly vyčerpány všechny dostupné možnosti léčby vedoucí k uzdravení 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 2.1.3; aktivita 3.1.3 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 2 

Zdroje financování 
MPSV, Liberecký kraj, města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 100 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známa po termínu 31.01.2025. 
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Finanční prostředky města Česká Lípa na sociální oblast rok 2025 – 1 100 000 Kč. 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry  Netýká se. 

Plnění/ poznámka Plněno částečně. V území je nedostatek poskytovatelů služeb pro osoby s PAS, přičemž registrované sociální pobytové služby zcela chybí. 
A5 – 3f – Homesharing. V území působí poskytovatel LÍP A SPOLU, z. s. Homesharing lze považovat za alternativu odlehčovací služby pro 
rodiny s dětmi s poruchou autistického spektra. Služba je nabízena v rámci celého Libereckého kraje a části kraje Ústeckého (Šluknovsko, 
Děčínsko, Ústecko). Organizace spolupracuje s dalšími osmi subjekty v celé ČR. Homesharing je podporován Libereckým krajem a zařazen 
do SPRSS LK 2024-2026. Cílem podpory služby je nejen rozvoj služby v území, ale i podpora služby na národní úrovni. 

  

Tabulka č. 2 Odhad nákladovosti pobytových služeb pro seniory, OZP, osoby s duševním onemocněním, osoby s duálními diagnózami (zdroj: data poskytovatelů služeb) 

Druh služby dle zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších 
předpisů 

Název poskytovatele 
Registrační 
číslo soc. 
služby 

Forma služby 
P – pobytová 
T – terénní 
A – ambulantní                                                                                                                                                                      

Nákladovost 
pro území ORP                                      
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v Kč 

Finanční 
prostředky ORP 
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v KČ 

Kapacita v ZSSS 
LK či sítě*MPSV                                 
T/A forma 
úvazky_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
P forma – lůžka 
 2025               

Kapacita pro ORP 
Česká Lípa  
T/A forma - 
úvazky_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
P forma – lůžka 
 (ZSSS LK + projekt 
IP) 2025 

§ 44 - Odlehčovací služby AHC a. s.* 9450189 P 2 500 000 600 000 6 3 

§ 48 – Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

Denní a pobytové sociální služby, p. o.* 2038560 P 6 850 000 40 000 5 5 

§ 46 – Denní stacionář Denní a pobytové sociální služby, p. o.* 2293541 A 15 710 000 40 000 43 Nespecifikováno 

§ 48 Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

Denní a pobytové sociální služby, p. o.* 
(dříve Sluneční dvůr) 

9439906 P 58 265 000 40 000 Nespecifikováno Nespecifikováno 

§ 49 – Domovy pro seniory AHC a.s. * 4530859 P 11 500 000 400 000  30 13 

§ 49 - Domovy pro seniory 
Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, p. o. 

3001174 P 32 790 000 
40 000 

 
35 35 

§ 49 – Domovy pro seniory Sociální služby města České Lípy, p. o. 8788790 P 47 517 558  4 200 000 60 60 

§ 49 – Domovy pro seniory Sociální služby města Doksy p. o. 8609487 P 33 375 000 40 000 42 42 

§ 49 - Domovy pro seniory Sociální služby města Mimoň, p. o. 3625295 P 43 000 000 40 000 60 60 

§ 49 - Domovy pro seniory VOJTELLA, o. p. s. 6967411 P 15 484 800 1 500 000 32 26 

§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem 

Alzheimer Home Česká Lípa z. ú. 9220832 P 15 314 751  399 000 15 15 
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§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem 

FOKUS Liberec o. p. s. 1226991 P - - 9 
Nespecifikováno/ V 

roce 2024 bez 
uživatele z ORP CL 

§ 50 – Domovy se zvláštním 
režimem 

Domov Potoky, z. ú. 8394608 P 4 649 682 500 000 Síť Ústeckého 
kraje 

5 

§ 50 – Domovy se zvláštním 
režimem 

Domov Potoky, z. ú. 3774283 P 2 844 177 
 

250 000 10*MPSV 2 

§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem  

Charita Česká Kamenice  7629312 P 2 870 600 430 500 
Síť Ústeckého 

kraje 
3 

§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem 

Charita Česká Kamenice  9869440 P 2 233 280 349 900 
Síť Ústeckého 

kraje 
1 

§ 66 – SAS pro seniory a osoby 
se ZP 

Global Partner sociální služby s.r.o.  
 

5560543 
 

T 406 630  15 000  0,30**MPSV 0,30 

§ 50 - Domovy se zvl. režimem VOJTELLA, o. p. s. 2572767 P 22 404 496 2 200 000  66 46*** 

§ 51 - Chráněné bydlení FOKUS Liberec o. p. s. 3865693 P 5 926 000 250 000 32 12 

§ 51 - Chráněné bydlení Charita Česká Kamenice 9806102 P 1 408 400 211 200 
Síť Ústeckého 

kraje 
3 

§ 51 - Chráněné bydlení Společnost Dolmen, z. ú. 5227172 p 10 900 000 600 000 29 16 

§ 52 - Sociální služby 
poskytované ve zdravot. 
zařízeních lůžkové péče 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s. * 

4501907 P 4 770 000 300 000 5 5 

*Kapacita v síti služeb MPSV pro osoby s Huntingtonovou chorobou 

** Kapacita v síti služeb MPSV 

***Podmíněno doložením registrace 

 

 
 

OP5-4 Podpora služeb a aktivit podporujících osoby se zdravotním postižením na trhu práce, podpora chráněných míst a sociálně 
terapeutických dílen 

Charakteristika dílčích akcí 
A5 – 4a Podpora sociálních a souvisejících služeb a dalších aktivit, které povedou k uplatnění osob se zdravotním nebo sociálním omezením 
k uplatnění na trhu práce. Opatření rovněž zahrnuje podporu sociálně terapeutických dílen. 

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

 § 67 Sociálně terapeutické dílny, § 70 sociální rehabilitace, dobrovolnické služby 

Cílové skupiny Senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s duševním onemocněním, rodiny s dětmi se zdravotním postižením, rodiny s dětmi s PAS 
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Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 3.1.2 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 1 

Zdroje financování 

MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa,  
Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 100 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známa po termínu 31.01.2026.  
Finanční prostředky města Česká Lípa na sociální oblast rok 2026 – 1 100 000 Kč (bude známé po schválení rozpočtu pro rok 2026). 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry  Netýká se.  

Plnění/ poznámka Plněno. Služby podporovány dotačními programy.  

 

B.2.3.Osoby v sociální nouzi 

CÍL 06 Stabilní síť služeb pro osoby v nepříznivé sociální situaci. Podpora služeb sociální prevence a poradenských služeb pro osoby v sociální nouzi 
(osoby sociálně vyloučené, národnostní menšiny a cizinci, osoby ohrožené závislostí, matky s dětmi v nouzi apod.) 

 

OP6-1 Podpora dostupnosti ambulantních služeb, terénních programů a poradenství pro osoby závislé nebo ohrožené závislostmi, podpora 
dostupné a komplexní sítě protidrogových služeb 

Charakteristika dílčích akcí 

A6 – 1a Prevence vzniku negativních a jevů a snižování rizik spojených s užíváním návykových látek nebo patologického hráčství; podpora 
dostupnosti ambulantní péče i pobytových služeb na území ORP Česká Lípa. 
A6 – 1b Prevence vzniku negativních a jevů a snižování rizik spojených s užíváním návykových látek; podpora dostupnosti terénních 
programů na území ORP Česká Lípa. V souvislosti s rozvojem společného plánování a zjišťování potřebnosti služeb na území ORP vyplynula 
potřeba navýšení terénních programů pro osoby závislé na návykových látkách. 

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 37 Odborné poradenství, § 59 Kontaktní centra, § 64 Služby následné péče, § 68 Terapeut. komunity, § 69 Terénní programy  

Cílové skupiny Osoby závislé, závislostí ohrožené, rodiny osob ohrožených závislostmi 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 5.1.1; aktivita 5.2.1; aktivita 5.2.3 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 3 

Zdroje financování 

MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa,  
Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 102,40 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známá po 31.01.2026. 
Finanční prostředky města Česká Lípa na sociální oblast pro rok 2026 budou známé po schválení rozpočtu města Česká Lípa.  
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Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry  Netýká se.  
Plnění/ poznámka Opatření A6-1a je plněno.  

Opatření A6-1b je plněno částečně. Další údaje nebyly zadavatelem poskytnuty.  

Tabulka č. 3 Odhad nákladovosti dostupné sítě protidrogových služeb (zdroj: data poskytovatelů sociálních služeb) 

 

Druh služby dle zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších 
předpisů 

Název 
poskytovatele 

Registrační 
číslo soc. 
služby 

Forma služby 
P – pobytová 
T – terénní 
A – ambulantní                                                                                                                                                                      

Nákladovost pro 
území ORP                                      
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v Kč 

Finanční 
prostředky ORP 
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v KČ 

Kapacita v ZSSS LK  nebo 
sítě *MPSV                                 
T/A forma - úvazky 
_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
P forma – lůžka  2025                              

Kapacita pro ORP Česká Lípa                                                
T/A forma – úvazky 
_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
P forma – lůžka 
2025 

§ 68 - Terapeutické komunity ADVAITA, z. ú. 4853448 P 1 033 000  180 000 15 1  

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

ADVAITA, z. ú. 6552817 A 1 830 000  200 000  5,90 1,00 

§ 64 - Služby následné péče ADVAITA, z. ú. 4142726 A/ P 1 015 000  100 000  3,75/13 0,25/2 

§ 59 - Kontaktní centra Most k naději, z. s. 3801846 A 5 867 170 586 717 3,65 3,65 

§ 69 -Terénní program Most k naději, z. s. 8306216 T 13 316 980 266 340 10,00 1,60 

 
 

 

OP6-2 Podpora terénní práce v ohrožených lokalitách 

Charakteristika dílčích akcí 

A6 – 2a Podpora a efektivní nastavení terénní práce v lokalitách ohrožených sociálním vyloučením (romských i jiných); podpora sociálních 
služeb i terénních pracovníků podporovaných Úřadem vlády České republiky 
A6 – 2b Podpora a efektivní nastavení potřebných forem terénní práce v ohrožených lokalitách na území ORP Česká Lípa. Akce je zaměřena 
především na oblasti zasažené dlouhodobou kumulací negativních sociálních jevů (Ralsko, Česká Lípa) a podporu: 
a) § 37 odborné sociální poradenství (terénní forma) 
b) odborné poradenství mimo zákon č. 108/2006 – dluhové poradenství  
c) terénní programy  

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 37 Odborné poradenství, § 69 Terénní programy  

Cílové skupiny Osoby ohrožené sociálním vyloučením 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026 aktivita 1.1.2; aktivita 2.1.1; aktivita 5.3.1 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 4 
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Zdroje financování 

MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa, projekty MPSV, MMR a dalších subjektů zapojených do problematiky  
Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 100 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známa po termínu 31.01.2026. 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry 
Potřebnost služeb řešena v projektu OPZ+ Posílení sociální práce na obci. V Ralsku je prostřednictvím Člověka v tísni realizován projekt 
dluhového poradenství (1 úvazek), SAS (2 úvazky) a terénní program (1 úvazek).  

Plnění/poznámka Plněno částečně. Člověk v tísni působí v území Ralsko a má zde 1 úvazek pro terénní práci.  

  

  

OP6-3 
 

Podpora sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 

Charakteristika dílčích akcí 

A6 – 3a Podpora a efektivní nastavení sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi, které jsou ohrožené sociálním vyloučením, 
chudobou, ztrátou bydlení, případně žijící ve vyloučených lokalitách (romských i jiných) 
A6 – 3b Podpora sociálních a navazujících služeb, zabraňujících sociálnímu vyloučení a napomáhajících integraci cizinců a národnostních 
menšin 

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 37 Odborné sociální poradenství, § 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Cílové skupiny Osoby ohrožené sociálním vyloučením 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 1.1.2; aktivita 2.1.1 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 4 

Zdroje financování 

MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa 
Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 100 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známa po termínu 31.01.2026. 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry  Netýká se.  

Plnění/poznámka 

Op6-3a plněno částečně. Kapacita služeb pro celé území ORP je dlouhodobě nedostatečná, což se projevuje především v lokalitách města 
Ralsko. Poptávka je po ambulantní formách práce s rodinou formou rodičovského centra, sociálně aktivizačních službách. Potřebnost 
služeb řešena v projektu OPZ+ Posílení sociální práce na obci. V Ralsku je prostřednictvím Člověka v tísni realizován projekt dluhového 
poradenství (1 úvazek), SAS (2 úvazky) a terénní program (1 úvazek). 
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Tabulka č. 4 Odhad nákladovosti služeb pro podporu ohrožených rodin (zdroj: data poskytovatelů sociálních služeb) 

Druh služby dle zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších 
předpisů 

Název 
poskytovatele 

Registrační 
číslo soc. 
služby 

Forma služby 
P – pobytová 
T – terénní 
A – ambulantní                                                                                                                                                                           

Nákladovost pro 
území ORP                                      
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v Kč 

Finanční 
prostředky ORP 
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v KČ 

Kapacita v ZSSS LK  nebo 
sítě *MPSV                                 
T/A forma - úvazky 
_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
P forma – lůžka            
2025                             

Kapacita pro ORP Česká Lípa                                                
T/A forma – úvazky _PPP                                                                                                                                                                                           
P forma – lůžka 
2025 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Člověk v tísni, o.p.s. 6719009 A, T 315 000 60 000 6,00 0,50 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství – projekt OPZ+* 

Člověk v tísni, o.p.s.  6719009 A,T 732 480 36 624 2,00 1,00 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Déčko Liberec z. s. 9813481 A 420 000 53 000 5,23 0,50 

§ 65 - Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s dětmi – 
projekt OPZ+* 

Člověk v tísni, o.p.s. 8226411 A,T 1 464 960 0 2,00 2,00 

§ 65 – SAS pro rodiny s dětmi Charita Česká Lípa 2925974 T/ A 7 822 798Kč 1 200 000Kč 

8,00 
Projekt z výzvy č.65 OPZ+ 

1,00 
Celkem 9 úvazků 

5,00 
Projekt „Posílení SAS v České 

Lípě“ 1,0 
Celkem 6 úvazků v ČL 

§ 69 Terénní programy – 
projekt OPZ+* 

Člověk v tísni, o.p.s. 5713240 T 732 480 0 1,00 1,00 

*Projekt OPZ+ Posílení sociální práce na obci, projekt schválen, vzniklo Městské centrum podpory. 

**Projekt OPZ+ Podpora sociálního začleňování v Ralsku, projekt schválen  

OP6-4 Optimalizace a zajištění dostupnosti odborného poradenství 

Charakteristika dílčích akcí 

A6 – 4a Zvýšení místní a časové dostupnosti a zkvalitňování odborného sociálního poradenství na území ORP Česká Lípa 
A6 – 4b Zvýšení místní a časové dostupnosti služeb dluhového poradenství na celém území ORP Česká Lípa, osvěta v oblasti předlužení a 
exekucí 
A6 - 5 Podpora dostupnosti služeb pro osoby propuštěné z výkonu trestu 

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 37 Odborné sociální poradenství 

Cílové skupiny Osoby předlužené a tímto jevem ohrožené 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 1.1.2; aktivita 2.1.1 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 4 

Zdroje financování MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa 
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Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 102,40 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známa po termínu 31.01.2026. 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry  Netýká se.  

Plnění/ poznámka 

Kapacita odborného, především dluhového poradenství je pro celé ORP nedostatečná a služba je dlouhodobě místně i časově nedostupná. 

V roce 2025 jsou akce je zaměřené především na oblasti zasažené dlouhodobou kumulací negativních sociálních jevů - (Ralsko, Česká Lípa), 

kde potřeba řešení otázky sociální nouze vedla samosprávy měst ke spolupráci se strategickými partnery (Agentura pro sociální 

začleňování, Liberecký kraj) a hledání potřebných kapacit mimo Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje. Ve spolupráci s Agenturou 

pro sociální začleňování a městem Česká Lípa vznikl projekt Městské centrum podpory v České Lípě. V Ralsku je prostřednictvím Člověka 

v tísni realizován projekt dluhového poradenství (1 úvazek), SAS (2 úvazky) a terénní program (1 úvazek). 

 

OP6-6 NOVÉ OPATŘENÍ Podpora osob po výkonu trestu 

Charakteristika dílčích akcí A6 – 6 Pomoc osobám propuštěným z výkonu trestu  

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 70 Sociální rehabilitace  

Cílové skupiny Muži 19-80 let, propuštění z výkonu trestu 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 1.1.2; aktivita 2.1.1 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 4 

Zdroje financování 

MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa 
Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 102,40 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známa po termínu 31.01.2026. 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry  Netýká se.  

Plnění/ poznámka 

Výchozím cílem poskytování sociální rehabilitace v Komunitním domě sv. Dismase je vytvoření podmínek pro změnu v životě klientů v 

oblasti vztahů, jejich uplatnění na trhu práce, trávení volného času, získání kompetencí při zvládání a řešení náročných i běžných životních 

situací, podpora při udržení abstinence a duchovní provázení. Celkem je k dispozici 14 lůžek pro klienty z celé České republiky, z toho jedno 

lůžko je pro klienty z ORP Česká Lípa.  
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CÍL 07 Dostupné a udržitelné bydlení na Českolipsku 

 

OP7-1 Systém dostupného sociálního bydlení na území měst a obcí Českolipska  

Charakteristika dílčích akcí 
A7-1a Koncepční přístup k sociálnímu bydlení a nastavení systému, který bude odpovídat potřebám a možnostem osob v sociální nouzi a 
povede k sociální stabilizaci osob, které byly nebo jsou v krizové životní situaci. Podpora služeb, které usnadní udržení bydlení. 

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 37 Odborné sociální poradenství, § 57 Azylové do my, § 69 Terénní programy, § 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

Cílové skupiny Osoby bez přístřeší, rodiny s dítětem/ dětmi 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 1.1.2 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 5 

Zdroje financování 

MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa 
Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 102,40 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známa po termínu 31.01.2026. 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry  Netýká se. 

Plnění/ poznámka 
A7-1a plněno částečně. Spolupráce města Česká Lípa s Agenturou pro sociální začleňování v projektu Městské centrum podpory v České 
Lípě, které se promění na centrum podpory bydlení. 

 

Tabulka č. 5 Odhad nákladovosti služeb pro osoby v sociální nouzi na území ORP Česká Lípa (zdroj: data poskytovatelů sociálních služeb) 

Druh služby dle zákona  
č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách,  
ve znění pozdějších 
předpisů 

Název poskytovatele 
Registrační 
číslo soc. 
služby 

Forma služby 
P – pobytová 
T – terénní 
A – ambulantní                                                                                                                                                                           

Nákladovost pro 
území ORP                                      
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v Kč 

Finanční 
prostředky ORP 
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v KČ 

Kapacita v ZSSS LK nebo 
sítě *MPSV                                 
T/A forma - úvazky _PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
P forma – lůžka            
2025                            

Kapacita pro ORP Česká Lípa                                                
T/A forma – úvazky _PPP                                                                                                                                                                                                                                 
P forma – lůžka 
2025 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Člověk v tísni, o.p.s. 6719009 A, T 315 000 60 000 6,00 0,50 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství – projekt OPZ+ 

Člověk v tísni, o.p.s.  6719009 A, T 732 480 36 624    2,00 1,00 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Déčko Liberec z. s. 9813481 A 420 000 48 000 5,23 0,50 

§ 57 - Azylové domy Charita Česká Lípa 1297986 P 9 154 987 1 500 000 66 40 
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§ 57 – Azylové domy 
Sociální služby města 
České Lípy, p. o. 

6732891 P 6 097 363 1 300 000 28 28 

§ 57 – Azylové domy 
Sociální služby města 
České Lípy, p. o. 

8170444 P 4 758 096 0/PZ 1 800 000 25 25 

§ 65 – SAS pro rodiny s 
dětmi 

Charita Česká Lípa 2925974 T/ A 7 822 798 1 200 000 

8,00  
Projekt z výzvy č.65 OPZ+ 

1,00 
Celkem 9 úvazků 

5,00 

§ 69 Terénní programy – 
projekt OPZ+* 

Člověk v tísni, o.p.s. 5713240 T 732480 0 1,0 1,00 

§ 69 – Terénní programy LAMPA, z. s.  7555345 T/ A 1 250 000 0 1,25 1,25 

§ 69 – Terénní programy Město Ralsko 2570181 A 205 000  205 000 1,00 1,00 

**Projekt OPZ+ Česká Lípa bez dluhů; Sociální služby pro Ralsko  

**Projekt OPZ+ Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách  

 

OP7-2 Nabídka dostupného bydlení na Českolipsku, podpora levných a důstojných ubytovacích kapacit 

Charakteristika dílčích akcí 

A7-2a Zmapování potřebnosti různých forem bydlení pro specifické cílové skupiny osob, včetně bydlení pro osoby se zdravotním 
postižením, chronickým duševním onemocněním, seniory a rodiny s malými dětmi. Spolupráce sociálních služeb, odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví. 
A7–2c Zlepšení podmínek a kvality bydlení v rámci ubytovny Centrum „N“ Česká Lípa (ul. Svojsíkova); zřízení pozice domovníka  

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 37 Odborné sociální poradenství, § 57 Azylové domy, § 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, § 69 terénní programy 

Cílové skupiny Osoby bez přístřeší, osoby ohrožené ztrátou bydlení, osoby předlužené a tímto jevem ohrožené 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 1.1.2 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady 
Tabulka č. 5 
Náklady zřízení pozice domovníka na ubytovně Centrum „N“  

Zdroje financování 

MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa 
Města a obce SO ORP Česká Lípa zapojené do procesu spolufinancování sociálních služeb. 
Finanční prostředky činí 8 000 000 Kč z rozpočtu města Česká Lípa a příspěvek zapojených obcí ve výši 102,40 Kč/obyvatele. 
Přesná výše finančních prostředků bude známa po termínu 31.01.2026. 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry  Netýká se.  

Plnění/ poznámka Plněno částečně.  
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A7-2c plněno. Pozice domovníka na ubytovně Centrum „N“ v České Lípě“. Ubytovna vyhořela. 
A7-2b plněno. Pokračuje spolupráce města Česká Lípa s Agenturou pro sociální začleňování. Memorandum o spolupráci bylo schváleno ZM 
Česká Lípa dne 30.08.2023. Aktivní spolupráce pokračovala v roce 2025 formou činnosti Pracovní skupiny bydlení, přičemž jedním z výstupů 
bude analýza bydlení v České Lípě (v roce 2026).  

B.2.4 Ohrožené rodiny, děti a mládež 

CÍL 08 Zlepšení zázemí pro cílovou skupinu děti a mládež 

 
 

OP8-1 Podpora realizace volnočasových aktivit – prevence vzniku sociálně patologických jevů, podpora práce s dětmi a mládeží v lokalitách 
ohrožených sociálním vyloučením 

Charakteristika dílčích akcí 
A8-1a Podpora aktivního a smysluplného trávení volného času a navazujících služeb (volnočasové kluby, předškolky), jako prevence 
vzniku a prohlubování sociálně patologických jevů, zvýšení kompetencí a sociálních dovedností dětí a mládež 
A8 – 1b Podpora organizací, které mají Pověření k výkonu sociálně právní ochrany od Krajského úřadu Libereckého kraje  

Dotčené druhy soc. služeb Nespecifikováno 

Cílové skupiny Děti a mládež do 26 let ohrožené nežádoucími jevy 

Vazba na strategické 
dokumenty 

Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady  -- 

Zdroje financování 
MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa, 
Finanční prostředky města Česká Lípa na rok 2025 – 1 100 000 Kč 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé navazujících služeb 

Rozvojové záměry 2025 Netýká se 

Plnění/ poznámka Plněno. Podpora organizací v rámci dotačního programu.  

 

 

OP8-2 Podpora nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 

Charakteristika dílčích akcí 
A8-2a Podpora činnosti nízkoprahových zařízení pro děti a mládež do 26 let věku. Cílem služby je zlepšení kvality života předcházením a 
snižováním sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem života ohrožených dětí a mládeže, lepší orientace v jejich prostředí a 
vytváření podmínek pro řešení nepříznivé situace (motivace ke vzdělávání, prevence kriminality) 

Dotčené druhy soc. služeb § 62 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Cílové skupiny Děti a mládež do 26 let ohrožené nežádoucími jevy 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 1.1.1; aktivita 1.1.2  
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 6 
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Zdroje financování 

MPSV, Liberecký kraj, města a obce I. typu.  
Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež KOULE (Charita Česká Lípa, místo působení Česká Lípa) je přesunuto, vzhledem k regionalitě a 
působnosti v rámci ORP do solidární sítě A. Nízkoprahová zařízení Drak (Charita Most, místo působení Náhlov), Zákupák Charita Most, 
místo působení Zákupy) jsou zařazena mimo tzv. Solidární síť společného spolufinancování sociálních služeb.  Jedná se o služby s působností 
v obcí I. typu. Spolufinancování služby zůstává na obci I. typu, ve které služba působí. 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé sociálních služeb 

Rozvojové záměry 2025 Netýká se.  

Plnění/ poznámka Plněno. V rámci spolupráce města Česká Lípa a Agentury pro sociální začleňování byl podán projekt z výzvy č. 65  OPZ, poskytovatel Charita 
Česká Lípa provozuje Klub KOULE s 5,5 úvazky pro Českou Lípu.  

Tabulka č. 6 Odhad nákladovosti nízkoprahových zařízení pro děti a mládež na území ORP Česká Lípa (zdroj: data poskytovatelů sociálních služeb) 

Druh služby dle zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění 
pozdějších předpisů 

Název poskytovatele 
Registrační 
číslo soc. 
služby 

Forma služby 

P – pobytová 

T – terénní 

A – ambulantní                                                                                                                                                                            

Nákladovost 
pro území ORP                                      
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v Kč 

Finanční 
prostředky ORP 
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v KČ 

Kapacita v ZSSS LK nebo 
síti *MPSV                                 
T/A forma – úvazky 
_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
P forma – lůžka                
2025 

Kapacita pro ORP Česká 
Lípa                                                
T/A forma – 
úvazky_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
P forma – lůžka                  
2025 

§ 62 – Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež 

Charita Česká Lípa 
(Klub KOULE) 

6790491 A/ T 5 400 312 900 000 

4,00  
Projekt z výzvy č. 65  

OPZ+ 1,5 
Celkem 5,5  

4,00  
Projekt 1,5 úvazku 

Celkem 5,5 úvazků v ČL  

§ 62 – Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

Charita Most (Zákupák) 8501960 A/ T 3 658 640 0 1,80 1,80 

§ 62 – Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 

Charita Most (Drak) 1807508 A/ T 5 523 407 0 3,00 3,00 

 **Projekt OPZ+ Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách (projekt v procesu schvalování). 

 

OP8-3 Podpora ohrožených rodin s dětmi na území ORP Česká Lípa 

Charakteristika dílčích akcí 

A8-3a Podpora transformace služeb poskytovaných v rámci Pověření k sociálně právní ochraně dětí, zákon č. 359/1999 Sb., kdy se jedná o 
služby spolupracující s oddělením sociálně právní ochrany; podpora služeb zaměřených na doprovázení rodin, psychologické a pedagogické 
poradenství, mediace a případové konference.  
A8-3b Podpora služeb náhradní rodinné péče 
A8-3c Podpora rodinných a mateřských center, podpora rozvoje mezigeneračních vztahů 
A8-3d Krizová pomoc (pobytová, ambulantní i terénní forma), primárně pro rodiny s dětmi bez přístřeší.  
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Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 37 Odborné sociální poradenství, § 62 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, § 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, § 69 
Terénní programy §60 Krizová pomoc 

Cílové skupiny 
Děti a mládež do 26 let ohrožené nežádoucími jevy, Rodiny s dětmi bez přístřeší, které se ocitly v krizové situaci a potřebují okamžitou 
pomoc 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 1.1.1; aktivita 1.1.2 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 6  

Zdroje financování MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa, Finanční prostředky města Česká Lípa na rok 2024 – 1 100 000 Kč 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatelé navazujících služeb, služby v pověřením k výkonu sociálně právní ochrany 

Rozvojové záměry 2025 Netýká se 

Plnění/ poznámka 

Od 01.01.2025 není možné vydávat nová Pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dle zákona č. 359/1999 Sb. Od 01.01.2027 navíc 
zaniknou stávající Pověření k výkonu sociálně-právní ochrany na některé činnosti, pro které bude nutné v rámci procesu komunitního 
plánování a ve spolupráci s Libereckým krajem najít vhodné alternativy dle zákona o sociálních službách. Dotčeny jsou především služby 
zaměřené na sociální prevenci. Transformace probíhá.  

 

 

OP8-4 Krizová pomoc rodinám s dětmi 

Charakteristika dílčích akcí A8-4 Podpora vzniku 4 krizových lůžek primárně určených pro rodiny s dětmi   

Dotčené druhy sociálních 
služeb 

§ 37 Odborné sociální poradenství, §60 Krizová pomoc 

Cílové skupiny Rodiny s dětmi bez přístřeší, které se ocitly v krizové situaci a potřebují okamžitou pomoc 

Vazba na strategické 
dokumenty 

SPRSS LK 2024-2026: aktivita 1.1.1; aktivita 1.1.2 
Komunitní plán sociálních služeb ORP Česká Lípa 2022-2026 

Předpokládané náklady Tabulka č. 7  

Zdroje financování MPSV, Liberecký kraj, města a obce ORP Česká Lípa 

Odpovědnost za realizaci Poskytovatel sociální služby 

Rozvojové záměry 2025 Ano, financování z výzvy č. 106 a MPSV 

Plnění/ poznámka 

Služba je určená pro rodiny s dětmi bez přístřeší, kteří se ocitli v krizové situaci a potřebují okamžitou pomoc. Charita Česká Lípa plánuje 
od 1. 6. 2026 zahájit poskytování krizové pomoci dle § 60 zákona o sociálních službách, jejíž provoz bude financován z evropského projektu 
– Výzva č. 106 a zároveň v rámci vyrovnávací platby z prostředků MPSV z rozpočtu Libereckého kraje. Potřeba nové registrované sociální 
služby vyplývá z neexistence lokálně dostupné krizové pomoci. 
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Tabulka č. 7 Odhad nákladovosti nízkoprahových zařízení pro děti a mládež na území ORP Česká Lípa (zdroj: data poskytovatelů sociálních služeb) 

Druh služby dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění 
pozdějších předpisů 

Název poskytovatele 
Registrační 
číslo soc. 
služby 

Forma služby 

P – pobytová 

T – terénní 

A – ambulantní                                                                                                                                                                            

Nákladovost 
pro území ORP                                      
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v Kč 

Finanční 
prostředky ORP 
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v KČ 

Kapacita v ZSSS LK nebo 
síti *MPSV                                 
T/A forma – úvazky 
_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
P forma – lůžka                
2025 

Kapacita pro ORP Česká 
Lípa                                                
T/A forma – 
úvazky_PPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
P forma – lůžka                  
2025 

 
 
§ 60 – Krizová pomoc  

 
 
Charita Česká Lípa  

3120370 P/A/ T 2 903 067 680 000 

4,00  
Projekt z výzvy č.106 

OP+ 4 lůžka 
Celkem 8 lůžek  

4,00  
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C SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP ČESKÁ LÍPA 2025 

C.1 Sítě sociálních služeb dle skutečné působnosti a dostupnosti na území ORP Česká Lípa 2025 

Sociální služby pro obyvatele ORP Česká Lípa byly rozděleny dle skuteční působnosti a dostupnosti do 2 dílčích sítí sociálních služeb: 

Solidární síť sociálních služeb A – Tabulka č. 8 Zahrnuje sociální služby poskytované na území nebo pro území ORP Česká Lípa, jejichž skutečná působnost a 
dostupnost je garantována na území ORP Česká Lípa. Nejsou zahrnuty příspěvkové organizace obcí, organizační složky obcí a příspěvkové organizace 
Libereckého kraje.  
Předpokladem spolufinancování této sítě je financování ze společného „budgetu“ obcemi ORP Česká Lípa zapojenými do společného plánování a 
spolufinancování sociálních služeb.  

Síť sociálních služeb B – Tabulka č. 9 Sociální služby, jejichž zřizovateli jsou obce nebo kraj. Jedná se o příspěvkové organizace obcí ORP a Libereckého kraje či 
organizační složky obcí. 

Síť sociálních služeb – ostatní – Tabulka č. 10 Sociální služby s působností a dostupností na úrovni obcí I. typu, které nelze v současné době spolufinancovat ze 
společného budgetu obcí ORP Česká Lípa. Důvodem je působnost služby pouze pro území obce I. typu.  

 

Tabulka č. 8 Solidární síť sociálních služeb A (zdroj: data poskytovatelů sociálních služeb)  

Druh služby dle zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších 
předpisů 

Název poskytovatele 
Registrační 
číslo soc. 
služby 

Forma služby 
P – pobytová 
T – terénní 
A – ambulantní 

Nákladovost pro 
území ORP                                      
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v Kč 

Finanční 
prostředky ORP 
Česká Lípa                         
2025 
KVALIFIKOVANÝ 
ODHAD v KČ 

Kapacita v ZSSS 
LK nebo 
sítě*MPSV 
T/A forma 
úvazky_PPP 
P forma – lůžka 
2025 

Kapacita pro ORP 
Česká Lípa 
T/A forma –
úvazky_PPP 
P forma – lůžka 
 (ZSSS LK + projekt 
IP) 2025 

§ 68 - Terapeutické komunity ADVAITA, z. ú. 4853448 P 1 033 000  180 000  15 1  

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

ADVAITA, z. ú. 6552817 A 1 830 000  200 000 5,90 1,0 

§ 64 - Služby následné péče ADVAITA, z. ú. 4142726 A/ P 1 015 000  100 000  3,75/13 0,25/2 

§ 44 - Odlehčovací služby AHC a. s. 9450189 P 2 500 000 600 000 6 3 

§ 49 – Domovy pro seniory AHC a.s. 4530859 P 11 500 000 400 000  30 13 
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§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem 

Alzheimer Home Česká Lípa z. ú. 4929866 P 15 314 751  399 000 15 15 

§ 41 - Tísňová péče Anděl Strážný, z. ú. 8384795 T 2 650 000 250 000 5,04 4,55 

§ 54 - Raná péče Centrum LIRA, z. ú. 3959325 A/ T 2 777 500 640 200 12,10 2,60 

§ 65 - SAS pro rodiny s dětmi Centrum LIRA, z. ú. 4823957 A/ T 1 626 900 390 500 10,70 2,20 

§ 44 - Odlehčovací služby 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 

1656576 T 3 339 000 667 800 2,80 2,80 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 

1840164 A/ T 2 468 000 493 600 0,30 0,27 

§ 56 - Tlumočnické služby 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 

2453453 T 1 103 000 220 600 1,50 0,60 

§ 39 - Osobní asistence 
CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 

7559709 T 14 631 750 2 926 350 17,00 13,6 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Člověk v tísni, o.p.s. 6719009 A, T 315 000 60 000 6,00 0,50 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství – projekt OPZ+ 

Člověk v tísni, o.p.s.  6719009 A, T 732 480 36 624 2,00 1,00 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Déčko Liberec z. s. 9813481 A 420 000 48 000 5,23 0,50 

§ 70 - Sociální rehabilitace DIAKONIE DUBÁ, z. s. 1530142 P 856 500 135 000  8** MPSV Nespecifikováno 

§ 50 – Domovy se zvláštním 
režimem 

Domov Potoky, z. ú. 8394608 P 4 649 686 500 000 Síť Ústeckého 
kraje 

5 

§ 50 – Domovy se zvláštním 
režimem 

Domov Potoky, z. ú. 3774283 P 2 844 177 
 

250 000 10***MPSV 2 

§ 43 - Podpora samostatného 
bydlení 

FOKUS Liberec o. p. s. 3596108 T 
1 036 739 (do 
konce března 

2026) 
0 

20 (do konce 
března 2026) 

5,5 

§ 51 - Chráněné bydlení FOKUS Liberec o. p. s. 3865693 P 5 926 000 250 000 32 12 

§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem 

FOKUS Liberec o. p. s. 1226991 P - - 9 Nespecifikováno 
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§ 70 - Sociální rehabilitace FOKUS Liberec o. p. s. 8208204 T/ A 4 585 181 570 000 20,5 
0,5 do března 26 a 
6,0 od dubna 2026 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Hospic sv. Zdislavy o. p. s. 9543067 A 605 000 150 000 2,75 0,50 

§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem  

Charita Česká Kamenice  7629312 P 2 870 600 430 500 
Síť Ústeckého 

kraje 
3 

§ 50 - Domovy se zvláštním 
režimem 

Charita Česká Kamenice  9869440 P 2 233 280 349 900 
Síť Ústeckého 

kraje 
1 

§ 51 - Chráněné bydlení Charita Česká Kamenice 9806102 P 1 408 400 211 200 
Síť Ústeckého 

kraje 
3 

§70 – Sociální rehabilitace Charita Česká Kamenice 9027334 P 7 370 900 526 500 
Síť Ústeckého 

kraje 
1 

§ 57 - Azylové domy Charita Česká Lípa 1297986 P 9 154 987 1 500 000 66 40 

§ 62 – Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež 

Charita Česká Lípa (Klub KOULE) 6790491 A/ T 5 400 312 900 000 4,00 4,00 

§ 65 – SAS pro rodiny s dětmi Charita Česká Lípa 2925974 T/ A 7 822 798 1 200 000 9,00  6,00  

§ 59 - Kontaktní centra Most k naději, z. s. 3801846 A 5 867 170 586 717 3,65 3,65 

§ 69 -Terénní program Most k naději, z. s. 8306216 T 13 316 980                   266 340 10,00 1,60 

§ 44 - Odlehčovací služby Národní ústav pro autismus, z. ú. 9864940 P  123 856 50 000****  4 Neuvedeno 

§ 52 - Sociální služby 
poskytované ve zdravot. 
zařízeních lůžkové péče 

Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s. 

4501907 P 4 770 000 300 000 5 5 

§ 70 - Sociální rehabilitace Rytmus Liberec, o. p. s. 2527518 A/ T 10 851 835 2 008 223 12,50 3,90 

§ 66 - SAS pro seniory a 
osoby se ZP 

Sdružení zdravotně postižených 
Česká Lípa, o. p. s. 

9072226 A/ T Údaje nedodány Údaje nedodány 2,30 2,00 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR, z. s. 

2500401 A/ T 100 000 100 000  1,00 1,00 

§ 66 -SAS pro seniory a osoby 
se ZP 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR, z. s. 

2026800 A/ T 100 000 100 000 0,70 0,70 

§ 51 - Chráněné bydlení Společnost Dolmen, z. ú. 5227172 p 10 900 000 600 000 29 16 

§ 67- Sociálně terapeutické 
dílny 

Společnost Dolmen, z. ú. 
6650186 A 2 950 000 35 000 3,00 0,80 
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§43 – Podpora samostatného 
bydlení 

Společnost Dolmen, z. ú.  
4353078 T 472 000 48 000 0,5 0,5 

§ 70 - Sociální rehabilitace TyfloCentrum Liberec o. p. s. 8340162 A/ T 1 430 000 140 000 2,00 0,97 

§ 70 - Sociální rehabilitace Tyfloservis o. p. s. 3843439 A/ T 360 000 55 000 1,70 0,30 

§ 49 - Domovy pro seniory VOJTELLA, o. p. s. 6967411 P 15 484 800 1 500 000 32 26 

§ 50 - Domovy se zvl. 
režimem 

VOJTELLA, o. p. s. 2572767 P 22 404 496 2 200 000  66 46***** 

§ 39 – Osobní asistence  
Global Partner sociální služby s.r.o.  
 

7834291 
 

T  0  0 3,20 **MPSV 1,2 

§ 40 - Pečovatelská služba 
Global Partner sociální služby s.r.o.  
(dříve VAŠE sociální služby s.r.o.)  

4310589  T 1 776 105  220 000  2,00 2,00 

*Projekty OPZ+ Česká Lípa bez dluhů; Sociální služby pro Ralsko  

** Kapacita v síti služeb MPSV 

***Kapacita v síti služeb MPSV pro osoby s Huntingtonovou chorobou 

**** Národní ústav poskytuje službu v celorepublikové působnosti, uvedené náklady se vztahují ke dvěma klientům z ORP Česká Lípa. V případě, že v roce 2026 bude čerpání služby 

pokračovat, což ve velice pravděpodobné, neboť se jedná o dlouhodobé klienty, podají žádost do dotačního programu z ORP Česká Lípa  

*****Podmíněno doložením registrace 

 

Tabulka č. 9 Síť sociálních služeb B – příspěvkové organizace a organizační složky (zdroj: data poskytovatelů sociálních služeb) 

Druh služby dle zákona  

č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách,  

ve znění pozdějších 

předpisů 

Název poskytovatele 

Registrační 

číslo soc. 

služby 

Forma služby 

P – pobytová 

T – terénní 

A – ambulantní                                                                                                                                                                                                     

Nákladovost 

pro území ORP                                      

Česká Lípa                         

2025 

KVALIFIKOVAN

Ý ODHAD  

Finanční 

prostředky ORP 

Česká Lípa 2025 

KVALIFIKOVANÝ 

ODHAD 

Kapacita v ZSSS 

LK nebo 

sítě*MPSV 

T/A forma 

úvazky_PPP 

P forma – lůžka 

2025 

Kapacita pro ORP 

Česká Lípa 

T/A forma –

úvazky_PPP 

P forma – lůžka 

2025 

§ 60a – Intervenční centra 
Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, p. o. 

1701584 A/ T 3 000 000 LK 0 2,20 Nespecifikováno 

§ 37 – Odborné sociální 
poradenství 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb, p. o. 

2632467 A 4 900 000   0 4,4  Nespecifikováno 
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§ 46 - Denní stacionář Denní a pobytové sociální služby, p. o. 2293541 A 15 710 000 40 000 12,70 9,70 

§ 48 – Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením 

Denní a pobytové sociální služby, p. o. 2038560 P 6 850 000 40 000 5 5 

§ 49 - Domovy pro seniory 
Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, p. o. 

3001174 P 32 790 000 40 000 35 35 

§ 40 - Pečovatelská služba 
Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, p. o. 

3555154 T 5 210 000 40 000 5,00 5,00 

§ 48 – Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením 

Denní a pobytové sociální služby, p. o. 9439906 P 58 265 000 40 000 43 Nespecifikováno 

§ 69 – Terénní programy Město Ralsko 2570181 A 205 000  205 000 1,00 1,00 

§ 40 - Pečovatelská služba Město Stráž pod Ralskem  2574699 A/ T 4 197 650 40 000 4,00 4,00 

§ 40 - Pečovatelská služba Sociální služby města České Lípy, p. o. 1410170 A/ T 16 788 668 2 500 000 
17,00 (okamžitá 

péče 15) 
17,00 (okamžitá 

péče 15) 

§ 57 – Azylové domy Sociální služby města České Lípy, p. o. 6732891 P 6 417 553 1 000 000 28 28 

§ 57 – Azylové domy Sociální služby města České Lípy, p. o. 8170444 P 6 097 363 1 300 000 25 25 

§ 49 – Domovy pro 
seniory 

Sociální služby města České Lípy, p. o. 8788790 P 47 517 558 4 200 000 60 60 

§ 49 – Domovy pro 
seniory 

Sociální služby města Doksy p. o. 8609487 P 33 375 000 40 000 42 42 

§ 40 – Pečovatelská 
služba 

Sociální služby města Doksy p. o. 4493554 T  4 900 000 40 000 3,68 3,68 

§ 46 – Denní stacionář Sociální služby města Doksy p. o. 2854766 A 1 070 000 40 000 0,88 0,88 

§ 49 - Domovy pro seniory Sociální služby města Mimoň, p. o. 3625295 P 43 000 000 40 000  60 60 

§ 40 - Pečovatelská služba Sociální služby města Mimoň, p. o. 6836867 T 7 000 000 40 000  9,00 9,00 
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Tabulka č. 10 Síť sociálních služeb – ostatní (zdroj: data poskytovatelů sociálních služeb) 

Druh služby dle zákona 

č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách,  

ve znění pozdějších 

předpisů 

Název poskytovatele 

Registrační 

číslo soc. 

služby 

Forma služby 

P – pobytová 

T – terénní 

A – ambulantní                                                                                                                                                                                                                                   

Nákladovost pro 

území ORP                                      

Česká Lípa                         

2025 

KVALIFIKOVANÝ 

ODHAD  

Finanční 

prostředky ORP 

Česká Lípa 2025 

KVALIFIKOVANÝ 

ODHAD 

Kapacita v ZSSS LK 

nebo sítě*MPSV 

T/A forma – 

úvazky_PPP 

P forma – lůžka 

2025 

Kapacita pro ORP 

Česká Lípa 

T/A forma –

úvazky_PPP 

P forma – lůžka 

2025 

§ 37 - Odborné sociální 
poradenství – projekt 
OPZ+* 

Člověk v tísni, o.p.s.  6719009 A/ T 732 480 0 2,0 1,0 

§ 69 Terénní programy – 
projekt OPZ+* 

Člověk v tísni, o.p.s. 5713240 T 732 480 0 1,0 1,0 

§ 65 - Sociálně aktivizační 
služba pro rodiny s dětmi 
– projekt OPZ+** 

Člověk v tísni, o.p.s. 8226411 A/ T 1 464 960 0 2,0 2,0 

§ 66 – SAS pro seniory a 
osoby se ZP 

Global Partner sociální služby 
s.r.o.  

5560543 T 406 630  0 0,30***MPSV 0,30 

§ 62 – Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež 
– projekt OPZ+** 

Charita Česká Lípa (Klub KOULE) 6790491 A/ T 5 400 312 900 000 

4 Projekt z výzvy  
č. 65  OPZ+ 1,5 

Celkem 5,5 

4,00 Projekt 1,5 
Celkem 5,5 úvazků 

v CL 

§ 65 – SAS pro rodiny 
s dětmi – projekt OPZ+** 

Charita Česká Lípa 2925974 T/ A 7 822 798 1 200 000 

8,00 
Projekt z výzvy č.65 

OPZ+ 1,00 
Celkem 9 úvazků 

5,00 
Projekt „Posílení SAS 

v České Lípě“ 1,0 
Celkem 6 úvazků v 

ČL 

§ 62 – Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež 

Charita Most (Zákupák) 8501960 A/ T 3 685 640 0 1,80 1,80 

§ 62 – Nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež 

Charita Most (Drak) 1807508 A/ T 5 523 407 0 3,00 3,00 

§ 69 – Terénní programy LAMPA, z. s.  7555345 T/ A 1 250 000 0 1,25 1,25 

*Projekty OPZ+ Česká Lípa bez dluhů; Sociální služby pro Ralsko  

**Projekt OPZ+ Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách 

***Síť MPSV 
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C.2 Přehled sociálních služeb ORP Česká Lípa 2025  

Tabulka č. 11 Přehled sociálních služeb dle druhu sociálních služeb  
Druh sociální 
služby 

Název poskytovatele Registrač
ní číslo 
soc. 
služby 

Forma 
služby 
 

Síť 
ORP 
CL 

Cílová skupina dle registru poskytovatelů sociálních služeb (Registr 
poskytovatelů sociálních služeb – hledání poskytovatele sociální služby (mpsv.cz) 

Odborné sociální poradenství 

§ 37 
Odborné sociální 
poradenství 

ADVAITA, z. ú. 6552817 Ambulantní A 

Děti ve věku od 7 let, mládež a dospělí, kteří jsou ohroženi sociálním vyloučením 
nebo mají problém se začleňováním do společnosti z důvodu užívání návykových 
látek nebo z důvodu tzv. nelátkových závislostí (hazardní hraní, nezvládání 
informačních technologií atd.).  
Osoby, které s návykovými látkami experimentují, osoby na návykových látkách 
závislé, hazardní hráči a osoby s jinými projevy závislostního chování.  
Příbuzní a blízcí uživatelů návykových látek či osob s tzv. nelátkovými závislostmi.  

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb,  
p. o. 

4337287 Ambulantní B 
Děti ve věku 6–26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy, oběti domácího 
násilí, OZP, senioři, osoby v krizi, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 
jsou tímto ohroženy, rodiny s dětmi 

Centrum pro zdravotně 
postižené Libereckého 
kraje, o. p. s. 

1840164 
Ambulantní, 
terénní 

A 

Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby  
s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým 
postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, 
senioři 

Člověk v tísni, o. p. s. 
6719009 Ambulantní, 

terénní 
  A rodiny s dítětem, jejichž sociální situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby, 

osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 

Déčko Liberec, z. s. 9813481 Ambulantní   A 

Děti a mládež ve věku 6-26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy, 
imigranti a azylanti, oběti domácího násilí, oběti obchodu s lidmi, oběti trestné 
činnosti, osoby bez přístřeší, osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení 
pro výkon ústavní péče, osoby komerčně zneužívané, osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových látkách, osoby s chronickým duševním 
onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 
osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 
zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, osoby v krizi, osoby žijící 
v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do;jsessionid=59DB95FF15084C9EE9C10F3CEFF9C4BB.node1?SUBSESSION_ID=1675855591324_1
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do;jsessionid=59DB95FF15084C9EE9C10F3CEFF9C4BB.node1?SUBSESSION_ID=1675855591324_1
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nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, pachatelé trestné činnosti, rodiny 
s dítětem/dětmi, senioři, etnické menšiny 

Hospic sv. Zdislavy, 
 o. p. s. 

9543067 
Ambulantní, 
terénní 

A 
Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby v krizi, senioři 

Sdružení zdravotně 
postižených Česká Lípa,  
o. p. s. 

5885989 
 

Ambulantní, 
terénní 

A Osoby s kombinovaným postižením, osoby se zdravotním postižením 

Sjednocená organizace 
nevidomých  
a slabozrakých ČR, odbočka 
Česká Lípa 

2500401 
Ambulantní, 
terénní 

A 
Osoby se zrakovým postižením a senioři  
 

Služby sociální péče 

§ 39  
Osobní asistence 

Centrum pro zdravotně 
postižené Libereckého 
kraje, o. p. s. 

7559709 Terénní A 

Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 
osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby 
s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým 
postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, 
senioři 

Global Partner sociální služby 
s.r.o. – není v síti LK 
 

7834291 
 

Terénní A 
Osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným onemocněním, osoby 
s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 
postižením, senioři 

§ 40  
Pečovatelská 
služba 

Domov důchodců a dům 
s pečovatelskou službou 
Zákupy, p. o. 

3555154 Terénní B 

Senioři 
Osoby s chronickým onemocněním 
Osoby s mentálním postižením 
Osoby s tělesným postižením 
Osoby se zdravotním postižením 
Osoby se zrakovým postižením 
Rodiny s dítětem/dětmi 

Město Stráž pod Ralskem 2574699 
Ambulantní  
a terénní 

B 
Osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 
zdravotním postižením, senioři 

Sociální služby města České 
Lípy, p. o. 

1410170 
Terénní, 
ambulantní 

B Senioři, osoby s jiným zdravotním postižením, rodiny s dítětem/ dětmi 

Sociální služby města 
Doksy, p. o. 

4493554 Terénní B 
Osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním postižením, rodiny 
s dítětem/dětmi, senioři 

Sociální služby města 
Mimoň, p. o. 

6836867 
Ambulantní, 
terénní 

B Osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři 
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Global Partner sociální služby 
s.r.o.  

 
4310589 Terénní A 

Osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, osoby 
s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi, 
senioři 

§ 41  
Tísňová péče 

Anděl Strážný, z. ú. 8384795 Terénní A Osoby se zdravotním postižením, osoby v krizi, senioři 

§ 42 
Průvodcovské  
a předčitatelské 
služby 

TyfloCentrum Liberec, 
o. p. s. 

5293407 
Ambulantní, 
terénní 

A 

Osoby s kombinovaným postižením – dospělé osoby s kombinovaným tělesným 
nebo smyslovým postižením, z nichž jedno je těžké zrakové postižení, osoby se 
zrakovým postižením – dospělé osoby s těžkým zrakovým postižením, jako je těžce 
slabý zrak, praktická a úplná nevidomost 

§ 43  
Podpora 
samostatného 
bydlení 

FOKUS Liberec, o. p. s. 3596108 Terénní A Osoby s chronickým duševním onemocněním 

Společnost Dolmen, z. ú. 4353078 Terénní  D 
Osoby s mentálním znevýhodněním, s PAS a kombinovanými vadami (mentálním 
znevýhodněním a chronickým duševním onemocněním) 

§ 44  
Odlehčovací 
služby 

AHC, a. s. 9450189 Pobytová A 
Osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby 
s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 
postižením, senioři 

Centrum pro zdravotně 
postižené Libereckého 
kraje, o. p. s. 

1656576 Terénní A 

Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby 
se sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se zrakovým 
postižením, senioři 

Národní ústav pro 
autismus, z. ú. 

9864940 Pobytová A 
Osoby s kombinovaným postižením, osoby se zdravotním postižením, rodiny 
s dítětem/dětmi 

§ 46 
Denní stacionáře 

Denní a pobytové sociální 
služby, p. o. 

2293541 Ambulantní B 
Osoby s mentálním postižením i v kombinaci s jiným zdravotním postižením, bez 
agresivních rysů a osoby, které jsou schopny pobývat v kolektivu, tedy nevyžadují 
přísně individuální péči a podporu. 

Sociální služby města 
Doksy, p. o. 

2854766 Ambulantní B Senioři 

§ 48 
Domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Denní a pobytové sociální 
služby, p. o. 

2038560 Pobytová B 
Dospělé osoby s těžkým tělesným postižením, pohybující se převážně na 
invalidním vozíku, které nevyžadují celodenní zdravotní péči.    
Věková kategorie 19–80 let. 

Domov Sluneční dvůr,  
p. o. 

3438523 Pobytová B 
Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s mentálním postižením, osoby se zdravotním postižením 

§ 49 AHC, a. s. 4530859 Pobytová A Osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, senioři 
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Domovy pro 
seniory 

Domov důchodců a dům 
s pečovatelskou službou 
Zákupy, p. o. 

3001174 Pobytová B Senioři 

Sociální služby města České 
Lípy, p. o. 

8788790 Pobytová B Senioři 

Sociální služby města 
Doksy, p. o. 

8609487 Pobytová B Senioři 

Sociální služby města 
Mimoň, p. o. 

3625295 Pobytová B Senioři 

VOJTELLA, o. p. s. 6967411 Pobytová A Senioři 

§ 50 
Domovy se 
zvláštním 
režimem 

ALZHEIMER HOME, z. ú. 9220832 Pobytová A Osoby s chronickým duševním onemocněním 

Domov Potoky, z. ú. 8394608 Pobytová A 

Osoby s chronickým duševním onemocněním. Služba je určena osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu onemocnění stařeckou demencí, 
Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, u kterých dochází ke změnám 
v oblasti poznávacích a rozumových schopností. 

Domov Potoky, z. ú. 3774283 Pobytová A Osoby s Huntingtonovou chorobou 

FOKUS Liberec, o. p. s. 1226991 Pobytová A 
Osoby se závažným chronickým duševním onemocněním, (SMI psychózy, 
schizofrenní onemocnění, bipolární porucha, schizoafektivní porucha apod.) 

Charita Česká Kamenice 7629312 Pobytová A 
Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách,  
Osoby s chronickým duševním onemocněním 

Charita Česká Kamenice 9869440 Pobytová A 
Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách,  
osoby s chronickým duševním onemocněním 

VOJTELLA, o. p. s. 2572767 Pobytová A Osoby s chronickým duševním onemocněním 

§ 51 
Chráněné bydlení 

FOKUS Liberec, o. p. s.  Pobytová A Osoby s chronickým duševním onemocněním 

Charita Česká Kamenice 9806102 Pobytová A 
Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 
Osoby s chronickým duševním onemocněním 

Společnost Dolmen, z. ú. 5227172 Pobytová A 
Osoby s mentálním postižením, osoby s poruchou autistického spektra a osoby 
s kombinovaným postižením – mentálním a chronickým duševním onemocněním 

§ 52 
Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních ústavní 
péče 

Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s. 

 4501907 Pobytová A 
Osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým onemocněním, osoby 
s jiným zdravotním postižením, senioři 
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Služby sociální prevence 

§ 54 
Raná péče 

Centrum LIRA, z. ú. 3959325 
Ambulantní, 
terénní 

A 
Rodiny s dětmi se zrakovým, mentálním, pohybovým a kombinovaným 
postižením, poruchami autistického spektra nebo ohrožením vývoje (služba je 
poskytována dětem ve věku 0-7 let) 

§ 56 
Tlumočnické 
služby 

Centrum pro zdravotně 
postižené Libereckého 
kraje, o. p. s. 

2453453 Terénní A Osoby s kombinovaným postižením osoby se sluchovým postižením 

§ 57 
Azylové domy 

Charita Česká Lípa 1297986 Pobytová A 
Oběti domácího násilí, osoby bez přístřeší, rodiny  
s dítětem/dětmi 

Sociální služby města České 
Lípy, p. o. 

6732891 Pobytová B Osoby bez přístřeší 

Sociální služby města České 
Lípy, p. o. 

8170444 Pobytová B 
Osoby bez přístřeší, rodiny s dítětem/dětmi 
 

§ 59 
Kontaktní centra 

Most k naději, z. s. 3801846 Ambulantní A Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

§ 60a 
Intervenční 
centra 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, p. o. 

1701584 
Ambulantní, 
terénní 

B Oběti domácího násilí 

§ 62 
Nízkoprahová 
zařízení  
pro děti a mládež 

Charita Česká Lípa 6790491 
Ambulantní, 
terénní 

A Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Charita Most 8501960 
Ambulantní, 
terénní 

D Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

Charita Most 1807508 
Ambulantní, 
terénní 

D Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 

§ 64  
Služby následné 
péče 

ADVAITA, z. ú. 4142726 
Ambulantní, 
pobytová 

A Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, patologičtí hráči 

§ 65 
Sociálně 
aktivizační služby  
pro rodiny 
s dětmi 

Centrum LIRA, z. ú. 4823957 
Ambulantní, 
terénní 

A 

Osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby se 
zrakovým postižením, rodiny s dítětem/dětmi 
Rodiny s dětmi s poruchou autistického spektra (případně susp. PAS). Porucha 
autistického spektra u dětí může být doprovázena dalším typem zdravotního 
znevýhodnění. 

Člověk v tísni, o.p.s. projekt 
OPZ+ 

8226411 
Ambulantní, 
terénní 

D Rodiny a děti ohrožené sociálním vyloučením 
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Charita Česká Lípa 2925974 
Ambulantní, 
terénní 

A 

Rodiny s dítětem/dětmi 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou poskytovány osobám pečujícím 
o osobu blízkou – rodině nebo osobě pečující alespoň o jedno dítě, případně více 
dětí, u kterého (kterých) je vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové 
sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat, a kde existují 
další rizika ohrožení vývoje dítěte (dětí). Jedná se o rodiny s dětmi do 18 let věku. 

§ 66  
Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Sdružení zdravotně 
postižených Česká Lípa, 
o. p. s. 

9072226 
Ambulantní, 
terénní 

A 
Osoby s kombinovaným postižením, osoby se zdravotním postižením, rodiny 
s dítětem/dětmi 

Sjednocená organizace 
nevidomých 
a slabozrakých ČR, odbočka 
Česká Lípa 

2026800 
Ambulantní, 
terénní 

A Osoby se zrakovým postižením 

Global Partner sociální služby 
s.r.o.  
(dříve VAŠE sociální služby 
s.r.o.) 

5560543 Terénní D 
Osoby s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 
mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 
postižením, senioři 

§ 67 Sociálně 
terapeutické 
dílny 

Společnost Dolmen, z. ú. 6650186 Ambulantní A Osoby s mentálním postižením, osoby s PAS, osoby s kombinovaným postižením 

§ 68  
Terapeutické 
komunity 

ADVAITA, z. ú. 4853448 Pobytová A Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

§ 69 
Terénní 
programy 

Člověk v tísni, o.p.s. projekt 
OPZ+ 

5713240 Terénní D Osoby ohrožené sociálním vyloučením 

LAMPA, z. s. 7555345 Terénní D 
Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

Město Ralsko 2570181 Terénní B 
Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, osoby žijící v 
sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, etnické menšiny 

Most k naději, z. s. 
 

8306216 Terénní A Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 

§ 70 
Sociální 
rehabilitace 

Diakonie Dubá z. s. 1530142 Pobytová A 
Osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se 
zrakovým postižením 

FOKUS Liberec, o. p. s. 8208204 
Ambulantní, 
terénní 

A 
Osoby s chronickým duševním onemocněním (psychózy, duální diagnózy, 
poruchy osobnosti, aj.) 
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Rytmus Liberec, o. p. s. 2527518 
Ambulantní, 
terénní 

A 
Osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  
s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 
mentálním postižením 

TyfloCentrum Liberec,  
o. p. s. 

8340162 
Ambulantní, 
terénní 

A Osoby se zrakovým postižením 

Tyfloservis, o. p. s. 3843439 
Ambulantní, 
terénní 

A Osoby s kombinovaným postižením, osoby se zrakovým postižením 

Projekty OPZ+ Česká Lípa bez dluhů; Sociální služby pro Ralsko (projekty jsou v procesu schvalování) 

Legenda: 

Domovy se zvl. režimem 
IMOSH 

Sociální služba dle zákona o sociálních službách § 50 Domovy se zvláštním režimem 
Kritéria efektivity sociálních služeb 

KISSOS LK Krajský informační systém sociálních služeb Libereckého kraje 
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPSV 
OSVaZ 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

OZP Osoby se zdravotním postižením 
PAS Porucha autistického spektra (osoby s poruchou autistického spektra) 
  
Projekt IP 
 
Projekt OPZ+ 

Projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ (2023–2026), podporované sociální služby § 43 Podpora 
samostatného bydlení, § 67 Sociálně terapeutické dílny, § 70 Sociální rehabilitace 
Evropský sociální fond v rámci Operačního programu zaměstnanost plus, výzva č. 65 (viz https://www.esfcr.cz/vyzva-065-opz-
plus). Projekty jsou zaměřeny na posílení sociální práce na obci, podporu služeb § 37 Odborné sociálního poradenství, § 65 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, § 62 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

PZ Příspěvek zřizovatele 
SAS Sociálně aktivizační služby  
SC Strategický cíl 
Síť MPSV Národní a nadregionální síť sociálních služeb; tzv. Pověření k výkonu služby vydává MPSV 
SPRSS LK 2024 - 2026 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2024-2026 1 sprss-lk-2024-2026 SPRSS LK 2024-2026 
Úvazky_PPP Úvazky pracovníků v přímé péči 
  

Zpracovala: Bc. Eva Vlastníková, koordinátorka komunitního plánování 

 

https://www.esfcr.cz/vyzva-065-opz-plus
https://www.esfcr.cz/vyzva-065-opz-plus
https://www.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:474209/2024-03-18%2008:00:59.000000

